Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 9 de outubro de 2013 Ano I - Edição nº 00110 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5D4B9010E2D331BC512931AA30EE240

quarta-feira, 9 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 233, de 08 de Outubro de 2013 - Nomeia os membros de órgãos Governamentais e da Sociedade Civil do Conselho

Municipal de Meio Ambiente - CMMA, e dá outras providências”.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5D4B9010E2D331BC512931AA30EE240

quarta-feira, 9 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 233, de 08 de Outubro de 2013.

“Nomeia os membros de órgãos Governamentais e da

Sociedade Civil do Conselho Municipal de Meio Ambiente -

CMMA, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 497, de 14 de agosto de 2013,

que dispõe sobre a nova estrutura do Conselho Municipal de Meio Ambiente – CMMA, e

considerando as indicações dos representantes do Governo Municipal,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de Meio Ambiente – CMMA, os conselheiros indicados a seguir:

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS

1. Secretaria Municipal de Cultura e Meio Ambiente

PEDRO ARSÊNIO PEIXINHO GUIMARÃES – TITULAR

JUSCÉLIA DIAS DE FREITAS – SUPLENTE

2. Secretaria Municipal de Agricultura

JUSCIENE DIAS RODRIGUES – TITULAR

SÉRGIO GONÇALVES VITAL – SUPLENTE

3. Secretaria Municipal de Educação

SAULO JOSÉ DE ANDRADE COSTA – TITULAR

ROBERSON CARDOSO VIEIRA – SUPLENTE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5D4B9010E2D331BC512931AA30EE240

quarta-feira, 9 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

4. Secretaria Municipal de Saude

JULIANA SATURNINO – TITULAR

ANA MARIA DIAS – SUPLENTE

5. Empresa Baiana de Desenvolvimento Agrícola S.A. – EBDA

JUNIA CAETANO DA SILVA BAHIA – TITULAR

EDSON LOPES DO COUTO – SUPLENTE

6. Fundação Nacional de Saúde – FUNASA

BASILIO GOMES GONÇALVES – TITULAR

EDSON GONÇALVES CARDOSO – SUPLENTE

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

7. Entidades não governamentais que prestam serviços na área ambientalista
no Município

WILIAN DE SOUZA SILVA – TITULAR (IRPAA)

GEDILSON DE ANDRADE ALVES – SUPLENTE (Guardiões da Caatinga)

8. Associações Comunitárias do Interior do Município

CARLOS ALBERTO GUIMARÃES RODRIGUES – TITULAR (UAU)

MARCOS ANTONIO NOGUEIRA – SUPLENTE (UAU)

9. Associações Comunitárias da sede do Município

GEANE RIBEIRO COSTA – TITULAR (Ass. Alto do Conselheiro)

AGAMENON CARDOSO SERAFIM – (Ass. Alto do Conselheiro)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5D4B9010E2D331BC512931AA30EE240

quarta-feira, 9 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

10. Instituições Religiosas de diferentes expressões de fé existente no
Município

MIRIAN CELESTE VARJÃO DE SOUZA – TITULAR (Igreja Assembleia de
Deus – Ministério Madureira)

SANA OLIVEIRA RAMOS - SUPLENTE (Igreja Católica)

11. Representante dos Sindicatos existentes no Município

JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA – TITULAR (STR)

FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS FILHO (APLB – Sindicato)

12. Associações que prestam serviços na área de Saúde

ANTONIO MARCOS VARJÃO SILVEIRA – TITULAR (Ass. Agentes Com. de
Saúde)

JOSÉ EVANDRO FERREIRA DIAS – SUPLENTE (Ass. Agentes Com. de
Saúde)

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 08 de outubro de

2013.

Olimpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5D4B9010E2D331BC512931AA30EE240

		2013-10-09T18:06:13-0300